ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU LÝ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND
V/v triển khai thực hiện Công điện

số 139/CĐ-TTg ngày 21/8/2025

của Thủ tướng Chính phủ về tăng

cường công tác bảo đảm an ninh,

trật tự dịp Lễ Quốc khánh 02/9

Lý Sơn, ngày      tháng  8  năm 2025

Kính gửi: Công an đặc khu Lý Sơn

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

1697/UBND-NC ngày 22/8/2025 về việc triển khai thực hiện Công điện số

139/CĐ-TTg ngày 21/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác

bảo đảm an ninh, trật tự dịp Lễ Quốc khánh 02/9 (Văn bản được gửi trên trục

Office), Chủ tịch UBND đặc khu đề nghị Công an đặc khu Lý Sơn triển khai thực

hiện có hiệu quả một số nội dung sau:

1. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND đặc

khu triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung nêu tại Công điện nêu trên.

2. Tăng cường công tác bảo đảm an ninh, trật tự dịp Lễ Quốc khánh 02/9

theo ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện nêu trên và ý kiến chỉ

đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại các văn bản liên quan.

3. Theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện Công văn này; kịp thời báo

cáo, đề xuất cấp có thẩm quyền xử lý các tình huống phức tạp, phát sinh theo quy

định.

 Yêu cầu Công an đặc khu Lý Sơn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Các phòng ban, đơn vị;

- Trung tâm TT-VH-TT (p/h tuyên truyền);

- Trưởng các thôn;

- VP: CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đạo

2

		2025-08-24T11:00:38+0700

		2025-08-24T11:00:38+0700

		2025-08-24T11:00:38+0700